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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 26.maj 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 644 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 644: 

 

Ministeren bedes oplyse, hvor mange forældre til børn, der har taget ophold på 

RED Safehouse, som er blevet sigtet for eller modtaget dom for vold eller tvang 

mod sine børn?  

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelse af spørgsmål 644 (UUI alm. del.) har Udlændinge-, 

Integrations- og Boligministeriet anmodet om bidrag fra Justitsministeriet.  

Justitsministeriet oplyser følgende: 

 

”Justitsministeriet henviser til Justitsministeriets brev af 13. juni 2016 til 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet, hvoraf det fremgår, at 

Justitsministeriet har indhentet et bidrag fra Rigsadvokaten, der bl.a. har oplyst 

følgende: 

 

”Rigsadvokaten har til brug for besvarelsen af spørgsmålet om, 

i hvor mange tilfælde forældre til børn, der har taget ophold på 

RED-safehouse, er blevet sigtet eller har modtaget dom for 

vold eller tvang mod deres børn, undersøgt muligheden for ved 

elektronisk udtræk fra politiets sagsstyringssystem (POLSAS) at 

tilvejebringe oplysninger herom. 

 

POLSAS indeholder ikke en eller flere gerningskoder, der 

omhandler personer, der har taget ophold på RED-safehouse. 

Det er derfor ikke muligt ved elektronisk udtræk at 

tilvejebringe nærmere oplysninger herom. Tilvejebringelse af 

sådanne oplysninger vil forudsætte en ressourcekrævende 

manuel gennemgang af en række konkrete sager.” 
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Justitsministeriet kan supplerende oplyse følgende: 

 

”For så vidt angår udviklingen i antallet af anmeldelser/sager 

vedrørende æresrelaterede konflikter og forbrydelser fra 2006-

2016 henvises der til Justitsministeriets besvarelse af 16. marts 

2016 af spørgsmål nr. 312 (Alm. del) fra Folketingets 

Retsudvalg, idet det bemærkes, at Rigspolitiet supplerende har 

oplyst, at tallet for 2016 pr. 1. juni 2016 er opgjort til 56.” 

 

 

 

 

Inger Støjberg 

  

/ 

 

 

Karen-Lise Karman 

 


